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Track and Trace hjælper 
Forbruger-Kontakt’s
reklamer på vej

Intet er overladt til tilfældighederne, når 
Forbruger-Kontakt hver uge leverer 27 mil-
lioner reklamer til husstande i hele landet. 
Et nyt track and trace-system, der netop 
har haft debut i nogle af virksomhedens 
mange lastbiler, spiller godt sammen med 
virksomhedens øvrige logistiksystemer. 
Transportchefen har store forventninger til 
besparelser og fejlminimering.

Hver weekend afleverer tusindvis af reklameom-
delere farvestrålende tryksager til cirka 2.2 mil-
lioner husstande i hele landet. Weekendens gode 
tilbud er det oftest Forbruger-Kontakt, der står 
bag, idet omdelerne hver weekend distribuerer 27 
millioner tryksager til brevsprækker i hele landet. 
Med ugentlig levering til virksomhedens 12.000 
omdelere er Forbrugerkontakt afhængig af et 
logistik-system, der er gennemtænkt hele vejen 
fra trykkeriet og frem til omdeleren, der bringer 
reklamerne ud til forbrugeren. 

Farvel til fejl og tidsspild
Til at løse logistik-opgaven har Forbruger-Kontakt 
valgt logistikleverandøren Apport Systems, som 
også står bag sidste skud på stammen, track and 
trace. Netop denne løsning har transportchef Dan 
Rueløkke store forventninger til i forhold til at 
minimere fejl og give besparelser på flere fronter. 
Systemet betyder, at chaufførerne udstyres med en 
håndterminal, som han for eksempel kan scanne 
og finde vej med.

”Vi skal vide, hvor vores lastbiler er, og hvor langt 
de er nået i deres rute. På den måde kan vi, i en 
travl hverdag leve op til den kvalitet og præcision, 
som er vores varemærke. Det nye track and trace-
system, som vi ruller ud netop nu, giver os den 
viden, fordi chaufførens terminal løbende sender 
informationer ind til os,” forklarer Dan Rueløkke 
og fortsætter:

”Med systemet slipper vi for fejl- og erstatningsle-
veringer, hvilket betyder, at både chauffører og om-
delere sparer tid, og virksomheden sparer penge. 
Terminalen kan opdatere ruter på få sekunder og 
lægge nye gps-koordinater ind med det samme, 
så vi får helt præcise leveringer – også selvom der 
sker løbende ændringer,” siger Dan Rueløkke.

På spor af et unikt system
De seneste måneder har han sammen med Ap-
port Systems og systemspecialist i IT-drift, Steffen 
Krassél, arbejdet på at få det helt nye track and 
trace-system på benene. Og chauffører og øvrige 
medarbejdere har også været indblandet, så Dan 
Rueløkke i dag kan præsentere et unikt system, 
som han ikke tøver med at sige, at han er dybt 
imponeret over.

”Det kørte så snorlige, da vi testede det de første 
gange, og jeg tror ærlig talt ikke, at vi kan køre det 
ned, uanset, hvad vi udsætter det for. Chaufførerne 
har desuden fået præcis, hvad de ville have, fordi 

Med systemet slipper vi 
for fejl-og erstatningsle-
veringer, hvilket betyder, 
at både chauffører og 
omdelere sparer tid, og 
virksomheden sparer 
penge”, forklarer Trans-
portchef Dan Rueløkke

Fakta om Forbruger-Kontakt 
•	 Forbruger-Kontakt	er	Danmarks	største 

private distributionsvirksomhed.
•	 Virksomheden	har	12.000	omdelere	ansat	og 

40 års erfaring med distribution i Danmark.
•	 Landsdækkende	distribution	til 

ca. 2,2 millioner husstande.
•	 Omdeler	ca.	27	millioner	tryksager	om	ugen.	
•	 Leverer	blandt	andet	alle	reklamer	for	et 

par af sværvægterne i dansk detailhandel.
•	 Selvstændig	division	i	den	børsnoterede 

koncern Søndagsavisen a-s.
•	 Forbruger-Kontakt	har	pakketerminaler 

i Tilst og Høje Taastrup.
•	 Forbrugerkontakt	implementerer	frem	mod 

års-skiftet track and trace i lastbilerne.
•	 Det	giver	store	forventninger	om 

besparelser og fejlminimering.
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de selv har været med til at udvikle systemet, og 
vi kan stole på, at vores reklamer når frem – eller 
finde frem til, hvor der eventuelt er sket en fejl,” 
forklarer Dan Rueløkke.

Budene venter på reklamer
Det er også Apport Systems, der står bag softwaren 
i den omfattende labyrint af conveyer bånd, rul-
lebure og pakkemaskiner hos Forbruger-Kontakt, 
hvor reklamer for blandt andet et par af dansk 
detailhandels sværvægtere suser forbi. De skifte-
holdsansatte medarbejdere bevæger sig rundt på 

Apport Systems indgår
aftale med HP Værktøj
omkring WMS system

HP Værktøj i Børkop har valgt Apport 
Systems som fremtidig leverandør af lager-
styringssystemet Apport Picking.

Løsningen	omfatter	 alle	 funktioner	på	 lageret	 og	
skal implementeres på det 55.000 m2 store cen-
trallager, som er placeret i Børkop tæt ved Vejle.
HP Værktøj A/S er en danskejet grossist-virksom-
hed, som blev grundlagt i 1989. 

Fakta om Apport Systems A/S
•	 Apport	Systems	ligger	i	Hornslet	og 

blev grundlagt i 2000.
•	 Virksomheden	leverer	et	fastpriskoncept, 

som sikrer kunden mod uforudsete udgifter.
•	 Apport	Systems	er	WMS-leverandør	og	står 

desuden bag løsningerne Apport Picking, 
Apport Voice og Apport Mobile.

•	 Virksomheden	har	14	ansatte.

trucks og løfter enorme bunker af reklamer op, når 
de er sorteret, har fået stregkode og strips på og er 
klar til at komme på plads i en af de lastbiler, der 
holder parat til at køre af sted.
Og ude i Danmark venter de 12.000 omdelere på 
netop den leverance, der skal sikre deres fritidsjob.  
Mange af omdelerne er teenagere, der af og til har 
brug for en fridag, siger op eller skal have jobbet 
til at passe med andre fritidsaktiviteter. Netop 
derfor må Forbrugerkontakts system være i stand 
til at opdatere sig hurtigt – så det kan følge med 
omdelerne.

Gennem en kontrolleret vækst med fokus på ”den 
gode handel for alle parter” er HP Værktøj i dag 
en af de største og mest innovative aktører på det 
nordiske nonfood-marked.
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